
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

I'lI~P!'l~¡r,I(W ~ 

BUENOS AIRES, 27 MAY 2010 

VISTO el Expediente N° 1-47-21491-09-2 del Registro de esta 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones S.I.M Servicios e Insumas Médicos 

SRL solicita se autorice la inscripción en el Registro Productores y Productos de 

Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo 

producto médico. 

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos 

médicos se encuentran contempladas por la Ley 16463, el Decreto 9763/64, y 

MERCOSUR/GMC/RES. N° 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico nacional 

por Disposición ANMAT N° 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias. 

Que consta la evaluación técnica producida por el Departamento de 

Registro. 

Que consta la evaluación técnica producida por la Dirección de 

Tecnología Médica, en la que informa que el producto estudiado reúne los requisitos 

técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los establecimientos 

declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del 

producto cuya inscripción en el Registro se solicita. 

Que los datos identificatorios característicos a ser transcriptos en los 

proyectos de la Disposición Autorizante y del Certificado correspondiente, han sido 

convalidados por las áreas técnicas precedentemente citadas. 

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales y formales que 

contempla la normativa vigente en la materia. 

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto 

médico objeto de la solicitud. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Artículos 

/ :q¡, 8°, in. c· U) y 10°, inciso i) del Decreto 1490/92 y por el Decreto 425/10. 

'- .---
, 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

Por ello; 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

2 6 7 6 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACiÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGíA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°_ Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de 

Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica del producto médico de marca 

Extremity Medical LLC, nombre descriptivo sistema de tornillos de compresión y 

nombre técnico Tornillos, para Huesos, de acuerdo a lo solicitado, por S.I.M 

Servicios e Insumas Médicos SRL, con los Datos Identificatorios Característicos que 

figuran como Anexo I de la presente Disposición y que forma parte integrante de la 

misma. 

ARTICULO 2° - Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de 

instrucciones de uso que obran a fojas 84 a 85 y 86 a 87 respectivamente, 

figurando como Anexo II de la presente Disposición y que forma parte integrante de 

la misma. 

ARTICULO 3° - Extiéndase, sobre la base de lo dispuesto en los Artículos 

precedentes, el Certificado de Inscripción en el RPPTM, figurando como Anexo 111 de 

la presente Disposición y que forma parte integrante de la misma 

ARTICULO 4° - En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la 

leyenda: Autorizado por la ANMAT, PM-1447-77, con exclusión de toda otra leyenda 

no contemplada en la normativa vigente. 

ARTICULO 5°_ La vigencia del Certificado mencionado en el Artículo 3° será por 

cinco (5) años, a partir de la fecha impresa en el mismo. 

ARTICULO 6° - Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica al nuevo producto. Por Mesa de Entradas 

notifíques al interesado, haciéndole entrega de copia autenticada de la presente 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

A.N.M.A.T. 2 6 7 6 
Disposición, conjuntamente con sus Anexos 1, 11 Y 111. Gírese al Departamento de 

Registro a los fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese. 

Expediente N° 1-47-21491-09-2 

DISPOSICION N" 2 6 7 6 
'--~ 



'--

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

A.N.M.A.T. 

ANEXO I 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERíSTICOS del PRODUCTO MÉDICO 

inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICiÓN ANMAT N° ..... 2 ... 6 .. 7- ... 6. 
Nombre descriptivo: Sistema de tornillos de compresión 

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-101 - Tornillos, para Huesos 

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Extremity Medical LLC 

Modelo/s de (los) producto(s) médico(s): : Sistema Cornpress X 

101-45068 4.5 x 68mm Tornillo de Compresión 

101-45072 4.5 x 72mm Tornillo de Compresión 

101-65030 6.5 x 30mm Tornillo de Compresión 

101-65035 6.5 x 35m m Tornillo de Compresión 

101-65040 6.5 x 40mm Tornillo de Compresión 

101-65045 6.5 x 45mm Tornillo de Compresión 

101-65050 6.5 x 50mm Tornillo de Compresión 

101-65055 6.5 x 55mm Tornillo de Compresión 

101-65060 6.5 x 60mm Tornillo de Compresión 

101-65065 6.5 x 65mm Tornillo de Compresión 

101-65070 6.5 x 70mm Tornillo de Compresión 

101-65075 6.5 x 75mm Tornillo de Compresión 

101-65080 6.5 x 80mm Tornillo de Compresión 

101-65085 6.5 x 85mm Tornillo de Compresión 

101-65090 6.5 x 90mm Tornillo de Compresión 

101-65095 6.5 x 95mm Tornillo de Compresión 

101-65100 6.5 x 1 OOmm Tornillo de Compresión 

101-65105 6.5 x 1 05mm Tornillo de Compresión 

101-65110 6.5 x 11 Omm Tornillo de Compresión 

101-65120 6.5 x 120mm Tornillo de Compresión 

6.5 x 130mm Tornillo de Compresión 
10~r 

I 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"201 O-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

101-65140 6.5 x 140mm Tornillo de Compresión 

101-65150 6.5 x 150mm Tornillo de Compresión 

Instrumental reusable 

101-00000 Bandeja para Instrumental 

101-00001 3.0mm caja para guardar tornillos de 3.0rnm 

101-00002 4.5mm/6.5mm Screw Caddie 

101-00008 Guide wire holder 0.9mm /Portador de cuerda 

101-00009 Guide wire holder 1.6mm /Portador de cuerda 

101-00010 Screw Measuring Device/ Dispositivo de medición 

101-00014 3.0mm Countersink/ Avellanador 

101-00015 4.5mm and 6.5mm Countersink/ Avellanador 

101-00016 3.0mm Guide - Drill and Guide Wire / Taladro y cuerda 

101-00017 4.5mm Guide - Drill and Guide Wire/ taladro y cuerda / taladro y cuerda 

101-00018 6.5mm Guide - Drill and Guide Wire/ Taladro y cuerda 

101-00019 4.5mm and 6.5mm Tissue Protector/ Protector de tejidos 

101-00020 3.0 Screw Driver / Destornillador 

101-00021 4.5 and 6.5mm Screw Driver / Destornillador 

101-00027 3.0mm Tissue Protector / Protector de tejidos 

Instrumental descartable 

101-00004 00.9mm Guide Wire /Cuerda Guía 

101-00006 01.6mm Guide Wire /Cuerda Guía 

101-00011 Cannulated Drill 02.0 Taladro Canulado 

101-00012 Cannulated Drill 03.4 Taladro Canulado 

101-00013 Cannulated Drill 04.5 Taladro Canulado 

101-00022 Cleaning Brush - 0.9mm Cepillo Limpiador 

101-00023 Cleaning Brush - 1.6mm Cepillo Limpiador 

Compress X, Tomillos de compresión.- Extremety Medical LLC- USA. 

Catalogo 

101-30010 

Description 

3.0 x 10mm Tornillo de Compresión 

3.0 x 12mm Tornillo de Compresión 10~~30~.0 2 
.~ 

'- --~-



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

101-30014 3.0 x 14mm Tornillo de Compresión 

101-30016 3.0 x 16mm Tornillo de Compresión 

101-30018 3.0 x 18mm Tornillo de Compresión 

101-30020 3.0 x 20m m Tornillo de Compresión 

101-30022 3.0 x 22m m Tornillo de Compresión 

101-30024 3.0 x 24mm Tornillo de Compresión 

101-30026 3.0 x 26mm Tornillo de Compresión 

101-30028 3.0 x 28mm Tornillo de Compresión 

101-30030 3.0 x 30mm Tornillo de Compresión 

101-30032 3.0 x 32mm Tornillo de Compresión 

101-30034 3.0 x 34mm Tornillo de Compresión 

101-30036 3.0 x 36m m Tornillo de Compresión 

101-30038 3.0 x 38mm Tornillo de Compresión 

101-30040 3.0 x 40mm Tornillo de Compresión 

101-45020 4.5 x 20mm Tornillo de Compresión 

101-45022 4.5 x 22m m Tornillo de Compresión 

101-45024 4.5 x 24mm Tornillo de Compresión 

101-45026 4.5 x 26m m Tornillo de Compresión 

101-45028 4.5 x 28m m Tornillo de Compresión 

101-45030 4.5 x 30m m Tornillo de Compresión 

101-45032 4.5 x 32mm Tornillo de Compresión 

101-45034 4.5 x 34mm Tomillo de Compresión 

101-45036 4.5 x 36m m Tornillo de Compresión 

101-45038 4.5 x 38m m Tornillo de Compresión 

101-45040 4.5 x 40mm Tornillo de Compresión 

101-45042 4.5 x 42mm Tornillo de Compresión 

101-45044 4.5 x 44mm Tornillo de Compresión 

101-45046 4.5 x 46mm Tornillo de Compresión 

101-45048 4.5 x 48mm Tornillo de Compresión 

4.5 x 50mm Tornillo de Compresión 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

101-45052 4.5 x 52mm Tornillo de Compresión 

101-45054 4.5 x 54mm Tornillo de Compresión 

101-45056 4.5 x 56mm Tornillo de Compresión 

101-45058 4.5 x 58mm Tornillo de Compresión 

101-45060 4.5 x 60mm Tornillo de Compresión 

101-45064 4.5 x 64mm Tornillo de Compresión 

Clase de Riesgo: Clase 111 

Indicación/es autorizada/s: indicado para la reducción y la fijación interna de 

artrodesis, osteotomías, fracturas intra y extra articulares y consolidaciones 

defectuosas de los huesos pequeños y las articulaciones del pie y de la rnano. 

Período de vida útil: 10 años 

Condición de expendio: venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias 

Nombre del fabricante: Extremety Medical LLC 

Lugar/es de elaboración: 300 Interspace Parkway, Suite 410, Parsippany, New 

Jersey, Estados Unidos. 

Expediente N° 1-47-21491-09-2 

DISPOSICiÓN N° 

267 6 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

ANEXO 11 

TEXTO DEL/LOS RÓTULO/S e INSTRUCCIONES DE USO AUTORIZADO/S del 

PRODUCTO MÉDICO inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICiÓN ANMAT N° 

···· .. ·2·6··7 .. 6 ... 
/~ 
~-



SERVICIOS E u\jSUMOS 
MEDICaS 

2. ROTULOS 

(el punto nro. 2 incluye las 12 indicaciones de la Disposición) 

Fabricante: 

Dirección: 

Teléfono: 

Web Site: 

Extremity Medical, LLC 

300 Interpace Parkway , Suite 410 

Parsippany, NJ 07054 

Estados Unidos 

+(1) 973 588 8980 

http:((www.extremetymedical.com 

Repn!sentante en la UE MDSS GmbH 

Schiffgraben 41 

30175 Hannover 

Alemania 

Nombre del Producto 

Medidas 

REF 
Lote 

Compress X 

Tornillo (implante) 

3.0xl0mm 

37816 
xxxxxx 

Producto No esterilizado 

Dispositivo es de un (1) sólo uso 

InstrlLlcciones de Uso en el interior del envase en 6 idiomas 

Manténgase fresco 

Ma nténgase seco 

VIDA UTlLA DEL PRODUCTO: 10 Años 

Importador: 

Dirección: 

Director Téc.: 

Matrícula: 

SIM, Servicios e Insumos Médicos S.R.L 

Venezuela 110,piso 10 Of E Cap. Fed. 

Farm. Silvia Neirotti 

MN 13.541 

Autol'ÍZado por la A.N.M.A.T N° 1447 - 77 
~ 

Venta exclusiva a profesionales o Instituciones sanitariasL~/' 
.~~ 

Av. Congreso 1534 6D (C'1428BUBI, Buenos Aires 

Tell Fax: 4706-0111 

M 

insumos,com 
~J""~ .... ' 
l..,.c:os ,-",t, 

~ .. 
.".1" _" ,.,,-

Tucumán 1445 4°B (SZOOOAMKI. Rosario 

Tel.! Fax (0341) 424~3451 

rosario@servicioseinsumos.com 

SIL lA I nRI~OTT! 
iF-;.,m¡::¡céutica , 

, !'v.d1. 1 ~~_:A 1/ 

Bv. San Juan 825 12°C IX5000ATI). Córdoba 

Tel.1 Fax (0351) 4243494 

cordoba@servicioseinsumos.com 



2 6 I')'i 6 
'fls 

, 
[ 

SERVICIOS E L'ISUMOS 
MEDICaS 

Fabricante: 

Dirección: 

Teléfono: 

Web Site: 

Rep .. ~sentante en la UE 

Extremity Medical, LLC 

300 Interpace Parkway , Suite 410 

Parsippany, NJ 07054 

Estados Unidos 

+(1) 973 588 8980 

http://www .extremetymedica l. (om 

MDSS GmbH 

Schiffgraben 41 

30175 Hannover 

Alemania 

Nombre del Producto Medidor de tornillo (Screw Measureing Device) 

Instrumental reusable 

REF 

Lote 

37510 

XXXXX 

Producto No esterilizado 

Instrucciones de Uso en el interior del envase en 6 idiomas 

Manténgase fresco 

Manténgase seco 

Vida útil del producto 10 Años 

ImpOltador: 

Dirección: 

Director Téc.: 

Matrícula: 

SIM, Servicios e Insumos Médicos S.R.L 

Venezuela 110, 10, of E Cap. Fed. 

Farm. Silvia Neirotti 

MN 13.541 

Autolrizado por la A.N.M.A.T N° 1447 - 77 

Venta exclusiva a profesionales o Instituciones Sanitarias 

B tC'1428BUBJ. Buenos Aires Tucumán 1445 4D S (S2000AMK). Rosario 

Tel./ Fax (0341) 424-3451 

rosario@servicioseinsumos.com 

o 

--,"7IA--N-A~' c.I o~ 
",L A Ir eul,ca 7 

~ ¡-;g¡" ~M1 , "'" , 
Bv. San Juan 825 12°C (X5000ATlJ. Córdoba 

Tel.! Fax (0351) 4243494 

cordoba@servicioseinsumos.com 



SERVICIOS E [¡\)SUMOS 
MEDICaS 

3. INSTRUCCIONES DE USO 

(el punto nro. 2 incluye las 12 indicaciones de la Disposición) 

Fabl'icante: 

Dirección: 

Teléfono: 

Web Site: 

Extremity Medical, LLC 

300 Interpace Parkway , Suite 410 

Parsippany, NJ 07054 

Estados Unidos 

+(1) 973 5888980 

http://www . extremetymedica l. (om 

Representante en la UE MDSS GmbH 

Schiffgraben 41 

30175 Hannover 

Alemania 

Nombre del Producto 

Medidas 

REF 

Compress X 

Tornillo (implante) 

3.0x10mm 

37816 
Producto No esterilizado 

Dispusitivo es de un (1) sólo uso 

Instrucciones de Uso en el interior del envase en 6 idiomas 

Manténgase fresco 

Manténgase seco 

VIDA UTILA DEL PRODUCTO: 10 Años 

ImpOltador: 

Dirección: 

Director Téc.: 

Matrícula: 

SIM, Servicios e Insumos Médicos S.R.L 

Venezuela 1l0,piso 10 Of E Cap. Fed. 

Farm. Silvia Neirotti 

MN 13.541 

Autorizado por la A.N.M.A.T N° 1447 - 77 

Vental exclusiva a profesionales o Instituciones Sanitarias 

Av. Congreso 1534.~OB ·114.28BUBI. BuenosAires 
TeLI Fax: 4706-0111 

customer@se=i¡ . Im~s.com 
~Ii" 
.<t~ 

• $.1:11\ ... ,,' 
~[tIIGUI'IlI~,.""".", .. 

Tucumán 1445 4°B (S2000AMK). Rosario 

Tel.J Fax 103411 424-3451 

rosario@servicioseinsumos.com 

2 6 7 6 

G 
\ 

BY. San Juan~Z5 12°C IX5000ATIl. Córdoba 

Tel.! Fax 103511 4243494 

cordoba@servicioseinsumos.com 



SERVICIOS E L'lSUMOS 
MEDICOS 

Fabricante: 

Dirección: 

Teléfono: 

Web Site: 

Extremity Medical, LLC 

300 Interpace Parkway , Suite 410 

Parsippany, NJ 07054 

Estados Unidos 

+(1) 973 588 8980 

bttll: !lwww.extrem.etymedical.com 

Repr4!Sentante en la UE MDSS GmbH 

Schiffgraben 41 

30175 Hannover 

Alemania 

Nombre del Producto 

REF 

Medidor de tornillo (Screw Measureing Device) 

Instrumental reusable 

37510 

Producto No esterilizado 

InstrlLlcciones de Uso en el interior del envase en 6 idiomas 

Manténgase fresco 

Manténgase seco 

Vida útil del producto 10 Años 

Importador: 

Dirección: 

Director Téc.: 

Matrícula: 

SIM, Servicios e Insumos Médicos S.R.L 

Venezuela 110, 10, of E Cap. Fed. 

Farm. Silvia Neirotti 

MN 13.541 

Autorizado por la A.N.M.A.T N° 1447 - 77 

VentClI exclusiva a profesionales o Instituciones Sanitarias 

3.1 .Directiva de uso 

El tornillo de compresión Extremity Medical está indicado para la reducción y la fijación 

interna de artrodesis, osteotomías, fracturas intrarticulares, fracturas extrarticulares y 

consolidaciones defectuosas de los huesos pequeños y las articulaciones del pie y de la mano. 

Av. Congreso 1534 6°' IC'14Z8BUB1. Buenos Aires 

Tel! Fax: 4706-0111 I 

custom~r~~.~~. s.com 
• 1 /,nte 

\.\.\1 .... Oleo' ~.~ I 
.",.,.,..,.". 

Tucumán 1445 4°B ISZOOOAMK1. Rosario 

Tel.! Fax (03411424-3451 

rosario@servicioseinsumos.com 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

A.N.M.A.T. 

ANEXO 111 

CERTIFICADO 

Expediente N°: 1-47-21491-09-2 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y 

Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición N° ··?"·6"·7·· ,6 
y de acuerdo a lo solicitado por S.I.M Servicios e Insumas Médicos SRL~e aut6rizó 

la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 

Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios 

característicos: 

Nombre descriptivo: Sistema de tornillos de compresión 

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-101 - Tornillos, para Huesos 

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Extremity Medical LLC 

Modelo/s de (los) producto(s) médico(s): : Sistema Compress X 

101-45068 4.5 x 68mm Tornillo de Compresión 

101-45072 4.5 x 72mm Tornillo de Compresión 

101-65030 6.5 x 30m m Tornillo de Compresión 

101-65035 6.5 x 35mm Tornillo de Compresión 

101-65040 6.5 x 40mm Tornillo de Compresión 

101-65045 6.5 x 45mm Tornillo de Compresión 

101-65050 6.5 x 50mm Tornillo de Compresión 

101-65055 6.5 x 55mm Tornillo de Compresión 

101-65060 6.5 x 60mm Tornillo de Compresión 

101-65065 6.5 x 65mm Tornillo de Compresión 

101-65070 6.5 x 70mm Tornillo de Compresión 

101-65075 6.5 x 75mm Tornillo de Compresión 

101-65080 6.5 x 80mm Tornillo de Compresión 

101-65085 6.5 x 85mm Tornillo de Compresión 

101-65090 6.5 x 90mm Tornillo de Compresión 

6.5 x 95mm Tornillo de Compresión 



101-65100 6.5 x 100mm Tornillo de Compresión 

101-65105 6.5 x 105mm Tornillo de Compresión 

101-65110 6.5 x 110mm Tornillo de Compresión 

101-65120 6.5 x 120mm Tornillo de Compresión 

101-65130 6.5 x 130mm Tornillo de Compresión 

101-65140 6.5 x 140mm Tornillo de Compresión 

101-65150 6.5 x 150mm Tornillo de Compresión 

Instrumental reusable 

101-00000 Bandeja para Instrumental 

101-00001 3.0mm caja para guardar tornillos de 3.0rnm 

101-00002 4.5mm/6.5mm Screw Caddie 

101-00008 Guide wire holder 0.9mm IPortador de cuerda 

101-00009 Guide wire holder 1.6mm IPortador de cuerda 

101-00010 Screw Measuring Devicel Dispositivo de medición 

101-00014 3.0mm Countersinkl Avellanador 

101-00015 4.5mm and 6.5mm Countersinkl Avellanador 

101-00016 3.0mm Guide - Drill and Guide Wire I Taladro y cuerda 

101-00017 4.5rnm Guide - Drill and Guide Wirel taladro y cuerda I taladro y cuerda 

101-00018 6.5mm Guide - Drill and Guide Wirel Taladro y cuerda 

101-00019 4.5mm and 6.5mm Tissue Protectorl Protector de tejidos 

101-00020 3.0 Screw Driver I Destornillador 

101-00021 4.5 and 6.5mm Screw Driver I Destornillador 

101-00027 3.0mm Tissue Protector I Protector de tejidos 

Instrumental descartable 

101-00004 00.9mm Guide Wire ICuerda Guía 

101-00006 01.6mm Guide Wire ICuerda Guía 

101-00011 Cannulated Drill 02.0 Taladro Canulado 

101-00012 Cannulated Drill 03.4 Taladro Canulado 

101-00013 Cannulated Drill 04.5 Taladro Canulado 

'é_~CI""i"9 Bru'h - O.'mm e.,illo lim,i,d" 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

101-00023 Cleaning Brush -1.6mm Cepillo Limpiador 

Compress X, Tornillos de compresión.- Extremety Medical LLC- USA. 

Catalogo Description 

101-30010 3.0 x 10mm Tornillo de Compresión 

101-30012 3.0 x 12mm Tornillo de Compresión 

101-30014 3.0 x 14mm Tornillo de Compresión 

101-30016 3.0 x 16mm Tornillo de Compresión 

101-30018 3.0 x 18mm Tornillo de Compresión 

101-30020 3.0 x 20m m Tornillo de Compresión 

101-30022 3.0 x 22m m Tornillo de Compresión 

101-30024 3.0 x 24mm Tornillo de Compresión 

101-30026 3.0 x 26m m Tornillo de Compresión 

101-30028 3.0 x 28m m Tornillo de Compresión 

101-30030 3.0 x 30m m Tornillo de Compresión 

101-30032 3.0 x 32m m Tornillo de Compresión 

101-30034 3.0 x 34mm Tornillo de Compresión 

101-30036 3.0 x 36m m Tornillo de Cornpresión 

101-30038 3.0 x 38mm Tornillo de Compresión 

101-30040 3.0 x 40mrn Tornillo de Compresión 

101-45020 4.5 x 20mm Tornillo de Compresión 

101-45022 4.5 x 22m m Tornillo de Compresión 

101-45024 4.5 x 24mm Tornillo de Compresión 

101-45026 4.5 x 26m m Tornillo de Compresión 

101-45028 4.5 x 28m m Tornillo de Compresión 

101-45030 4.5 x 30m m Tornillo de Compresión 

101-45032 4.5 x 32mm Tornillo de Compresión 

101-45034 4.5 x 34mm Tornillo de Compresión 

101-45036 4.5 x 36m m Tornillo de Compresión 

101-45038 4.5 x 38mm Tornillo de Compresión 

101-45040 4.5 x 40mm Tornillo de Compresión , ...... # 



101-45042 4.5 x 42mm Tornillo de Compresión 

101-45044 4.5 x 44mm Tornillo de Compresión 

101-45046 4.5 x 46mm Tornillo de Compresión 

101-45048 4.5 x 48mm Tornillo de Compresión 

101-45050 4.5 x 50mm Tornillo de Compresión 

101-45052 4.5 x 52mm Tornillo de Compresión 

101-45054 4.5 x 54mm Tornillo de Compresión 

101-45056 4.5 x 56mm Tornillo de Compresión 

101-45058 4.5 x 58mm Tornillo de Compresión 

101-45060 4.5 x 60mm Tornillo de Compresión 

101-45064 4.5 x 64mm Tornillo de Compresión 

Clase de Riesgo: Clase 111 

Indicación/es autorizada/s: indicado para la reducción y la fijación interna de 

artrodesis, osteotomías, fracturas íntra y extra articulares y consolidaciones 

defectuosas de los huesos pequeños y las articulaciones del pie y de la mano. 

Período de vida útil: 10 años 

Condición de expendio: venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias 

Nombre del fabricante: Extremety Medical LLC 

Lugar/es de elaboración: 300 Interspace Parkway, Suite 410, Parsippany, New 

Jersey, Estados Unidos. 

Se extiende a S.I.M Servicios e Insumas Médicos SRL el Certificado PM-1447-77, 

en la Ciudad de Buenos Aires, a .. ~2 . .7 ... M.AY..2ü10, .. , siendo su vigencia por cinco 

(5) años a contar de la fecha de su emisión. 

DISPOSICiÓN N° 2 6 7 6 
e ./.// 

¡ 


